КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 				с. Майское Утро				№ 11- п

	О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок  мусора и обнаружению несанкционированного складирования биологических отходов  на территории Майского сельсовета.

В  целях обеспечения эпизоотического и биологического благополучия на территории Майского сельсовета и  исполнение комплексных мер, в том числе проведение мероприятий по выявлению мест, несанкционированного сбора биологических отходов, в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона  от 30.12.2020 № 492-ФЗ «О биологической безопасности в Российской Федерации» к полномочиям органов местного самоуправления в области обеспечения биологической безопасности относится участия в реализации противоэпидемических, противоэпизоотических, противоэпифитотических мероприятий на территории муниципального образования Майский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных свалок и других мест, с целью обнаружения несанкционированного складирования биологических отходов на территории Майского сельсовета.
2. Утвердить следующий состав комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок мусора и других мест с целью обнаружения несанкционированного складирования биологических отходов на территории Майского сельского сельсовета:
Глава Майского сельсовета-Митин Станислав Викторович;
Специалист 1 категории администрации Майского сельсовета-   Тараканова Евгения Сергеевна;
      Заведующая  Майским вед пунктом КГКУ «Идринский отдел ветеринарии» Жарникова Евгения Викторовна;
3.Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных свалок согласно приложению.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу со подписания.

Глава сельсовета									С. В. Митин

Приложение
к постановлению Администрации
Майского сельсовета от 13.04.2023 № 11-п
[bookmark: _GoBack]

АКТ
обследования несанкционированных свалок  мусора и обнаружению несанкционированного складирование биологических отходов  на территории Майского сельсовета

«____»__________ 20 __ г.

с. Майское утро

	В соответствии с постановлением Администрации Майского сельсовета от 12 апреля 2023 года № 11-п «О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок  мусора и обнаружению несанкционированного складирование биологических отходов  на территории Майского сельсовета»,  комиссией в составе:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________проведено обследование несанкционированной  свалки, расположенной:
____________________________________________________________________________________________________________________________________

В результате обследования установлено, что:
Комиссия:
           ___________________       _____________________
                                   ( подпись)                                                 (Ф.И.О.)
         ___________________         _____________________
                                   (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
          ___________________       _____________________
                             (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
            ______________________        _________________________
                              (подпись)                                                (Ф.И.О.)
           _______________________        _________________________
                                    (подпись)                                                 (Ф.И.О.)